CARDEDOL (CARDEDEU)
Eodem anno die dominica V idus Septembri (10 Setembre 1313) nos Hugo de Cardona 

archidiaconus et vicarius generalis dicti domini Episcopi ad ecclesiam Sancte Marie de Caro Titulo 
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visitationis causa personaliter accedentes testes recepimus infrascriptos scilicet: Petrum Rubio, 
Petrum de Puteis, Petrum Dalmerii, Petrum Dorcha, Arnaldum Nicholaus, Petrum de Ribalta et 
Berengarium de Dinaria parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio 
ecclesie dixerunt quod bene fit super statu parrochie dixerunt quod Guillelmus Flequer uxoratus 
habuit prolem ex quadam consanguinea sua filia Bernardi Oliverii de duobus Rivis et de hoc est 
publica fama per totam parrochiam. Item quod Guillelmus des Blat adulteratur cum quadam muliere 
nomine na Guillelma et Simon Garriga publice tenet na Oliveta in concubinam et prolem ex ea 
suscepit. Item est fama quod en Castillar Sagio vicarii qui solutus est habet accessum a na Gaya uxorem 
Guillelmi de Sancto Ilario Fol. 13 Petrus de Cudinachs et Ferrarius de Rovira abdomadarii dicte 
ecclesie interrogati super premissis dixerunt quod ecclesia patitur magnum deffectum in uno psalterio 
et consueta et in una capsa ad portandam eucharistiam. Super aliis dixeunt idem quod testes supra.

COL DE SABADEL (COLLSABADELL)
Eodem anno die lune IIII idus Septembris (10 Setembre 1313) nos Hugo de Cardona archidiaconus 

predictus et domini Episcopi predicti vicarius ecclesiam Sancti Saturnini de Col Sabadell visitavimus 
et in testes recepimus: Guillelmum Cever et Berengarium de Prato parrochianos dicte ecclesie qui 
interrogati per iuramentum super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia fore recta. Simon 
de Linars rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem.

SENATA (SANATA)
Eodem anno et eadem (10 Setembre 1313) die fuit visitata ecclesia de Senata et fuerunt recepti 

in testes Arnaldus de Margine et Poncius Mayoll parrochiani dicte ecclesie qui interrogati per 
iuramentum super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu. Fol. 13 vto. 
Berengarius sa Vila rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem.

SASERRA
Eadem die et eodem anno (10 Setembre 1313) fuit visitata ecclesia de la Serra et recepimus in testes: 
Petrum de Canals et Guillelmus de Podio parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum 
super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia esse in bono statu. 
Bartholomeus de Brolio rector dicte ecclesie super predictis interrogatus dixit idem.

LAVANERES (LLAVANERES)
Anno qua supra die martis VII kalendas Octobris (25 Setembre 1313) ecclesiam Sancti Andree de 

Lavaneriis visitavimus et recepimus in testes: Berengarium Mayoris, Plautinum de Trylla et Arnaldum 
Berengarii parrochianos dicte ecclesie qui interrogati super servitio ecclesie dixerunt quod bene fit et 
rector est bone vite et ecclesia est satis bene parata. Super statu parrochie dixeunt omnia fore recte. 
Berengarius de Pradello rector dicte ecclesie super premissis interrogatus dixit idem.

Fol. 14                                                                    CERVEYLO VEYL (SANT ESTEVE DE CERVELLÓ)
Anno quo supra die lune fuit IIII kalendas Novembris (29 Octubre 1313) nos Ugo de Cardona 

archidiaconus Barchinone ac vicarius dicti domini Episcopi ad ecclesiam Sancti Stephani de Cervilione 
veteri visitationis causa personaliter accedentes eandem visitavimus et testes recepimus infrascriptos 
videlicet: Petrum Bargeres, Franciscum Cirera et Guillelmum de Cyyario parrochianos dicte ecclesie 
qui interrogati per iuramentum super servitio ecclesie dixerunt quod bene fit et rector est bone fame 
et bone vite. 
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Super statu parrochie dixerunt quod Raimundus de Pontit uxoratus tenet publice in concubinam 
in villa de Sancto Vincentio quandam mulierem solutam nomine no Bonpar et Guillelmus de Bessons 
fornicatur cum Saviina Gilaberta. 

Interrogati super aliis dixerunt omnia fore in bono statu. Berengarius Rotlan rector dicte ecclesie 
interrogatus super premissis dixit idem et addidit quod ecclesia patitur deffectum in libro consuete. 
Cetera recte.

Fol. 14 vto.                                                                                                                    BISBAL (LA BISBAL)
Anno quo supra die mercurii intitulate II kalendas Novembris (31 Octubre 1313) Nos Hugo de 

Cardona vicarius dicti domini Episcopi ad ecclesiam Sancte Marie de sa Bisbal visitationis causa 
personaliter accedentes testes recepimus infrascriptos videlicet: Arnaldum de Arcubus, Ferrarium 
Olerii, et Petrum Gili parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio 
ecclesie dixerunt quod bene fit sed dixerunt quod Raimundus de Bosagays rector dicte ecclesia tenet 
in concubinam quandam mulierem nomine Na Balestera et ex ea suscepit quondam filium qui est bene 
duorum annorum. Super statu parrochie dixerunt quod Petrus Gomar fornicatur cum quadam muliere 
nomine Anbilia. Et Jacobus de Petra Tayada cum Guillelma Campanera et Berengarius Dayona cum 
Guillelma Papiola et Arnaldus de Arnaldo cum quadam muliere nomine Arsendis. Et Bernardus 
Salba tenet publice in concubinam na Torrica. Et Guillelmus Ferret adulterartur cum Romia Motona. 
Et Bernardus Salba clericus tenet publice in concubinam na Porteta. Et Petrus Andree fornicatur cum 
Na Pelegrina. Et Jacobus de Petratayada cum quadam muliere cuius nomen ignorant et Bernardus 
Bernardi cum Guillelma filia Guillelmi Andree. Fol. 15 Raimundus de Besagais dicte ecclesie 
interrogatus super premissis dixit idem ut testes super deposuerunt. De se ipso dixit quod de concubinato 
domina Balestera absolutus fuit per visitatorem domini archidiaconi ut ostendit per instrumentum 
dicti visitatoris eius sigillo sigillatum et iuravit quod post dictam absolutionem ad eam non rediit.

Fol. 15 vto.                                 SANCTI VINCENTII DEZ CALDERS (SANT VICENÇ DE CALDERS)
Anno quo supra die mercurii XVIII kalendas Decembris (14 Novembre 1313) nos Hugo de 

Cardona vicarius dicti domini Episcopi ad ecclesiam Sancti Vincentii de Cauler visitationis causa 
personaliter accedentes testes recepimus infrascriptos videlicet: Vicentium Ferran, Bernardum 
Bertrandi, Bernardum de Castro novo parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum 
super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia fore recta. Bonanatus Mironi presbiter 
regens dictam ecclesiam et Raimundus Michelis beneficiatus in dicta ecclesia interrogati super 
premissis dixerunt idem.

VENREL (EL VENDRELL)
Eodem anno et eadem die (14 Novembre 1313) visitavimus ecclesiam des Venrreyll et recepimus 

testes Petrum de Albiyana, Raimundum Alagret et Raimundum Maso parrochianos dicte ecclesie 
qui interrogati per iuramentum super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia fore recta. 
Bernardus de Guardiola presbiter regens dictam ecclesiam interrogatus super premissis dixit idem 
et addidit quod en Palau contraxit clandestinum matrimonium cum Elicsende de Podio et nolunt 
matrimonium solempnizare in facie ecclesie.

Fol. 16                                                                                                                                   SANCTA OLIVA
Eodem anno die iovis XVII kalendas Decembris (15 Novembre 1313) nos Hugo de Cardona 

vicarius predictis ad ecclesiam Sancte Olive personaliter accessimus visitationis et testes recepimus 
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videlicet: Andream des Torri, Bernardum Vitale, Berengarium Bernardi, Guillelmum Fequer, 
Arnaldum Brocart et Guillelmum de Salbornar parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per 
iuramentum super servitio ecclesie dixerunt quod servitio ecclesie bene fit et prior est bone vite. 
Super statu parrochie dixerunt omnia fore recta. Frater Berengarius de Albarich prior dicte 
ecclesie interrogatus super premissis dixit idem addidit tamen quod en Maymo bene sunt III anni 
elapsi auferebat mulieribus qui portabant oblationes ecclesie illas oblationes et post missam dabat 
pauperibus et sic mulieres sunt disiucte ad prestandis oblationibus.

Fol. 16 vto.                                                                                                                 SANCTA MARGARITA
Anno quo supra die veneris XVI kalendas Decembris (16 Novembre 1313) nos Hugo de Cardona 

vicarius predictus ad ecclesiam Sancte Margarite personaliter accessimus visitationis causa et in testes 
recepimus: Raimundum Crexell et Romeum Rebelos parrochianos dicte ecclesie qui interrogati 
per iuramentum super servitio ecclesie dixerunt quod bene fit super statu parrochie dixerunt quod 
Arnaldus Celerer uxoratus tenet in concubinam quandam mulierem nomine Mariam den Col que 
moratur a Na Rafega et ex ea prolem suscepit. 

Et Arnaldus Segarra fornicatur cum Elicsende Rivadera. Cetera recte. 
Bernardus de Colellis rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem.

SANCTO SATURNINO DE PENITENTIS (SANT SADURNÍ DEL PENEDÈS)
Eodem anno die sabbati XV kalendas Decembris (17 Novembre 1313) nos Hugo de Cardona 

archidiaconus Barchinone et vicarius dicti domini Episcopi ad ecclesiam Sancti Saturnini de Castro 
Veteri de penitentis visitationis causa personaliter accessimus et testes recepimus infrascriptos 
videlicet: Cicilium Mercerii, Petrum Bertrandi et Bernardum Bertrandi parrochianos dicte ecclesie 
qui interrogati per iuramentum super servitio Fol. 17 ecclesie et statu aprrochie dixerunt omnis fore 
in bono statu. Guillelmus de Solerio rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit quod 
ecclesia patitur magnum defectum in psalterio et consueta et etiam in aparamentis sacerdotalibus. 
Cetera recte.

DE MOGIA (ELS MONJOS)
Eodem anno die dominica intitulata XIIII kalendas Decembris (18 Novembre 1313) nos Hugo 

de Cardona vicarius predictus ad ecclesiam Sanctorum Jacobi et Cucuphatis de Mogia visitationis 
officium exercentes testes recepimus infrascriptos videlicet: Bernardum Narboner, Guillelmum 
Barçelo, Petrum Barçelo, Petrum Vitale, Raimundum Gili, Arnaldum Ferrarii et Petrum Alioni 
parrochianos dicte ecclesie qui interrogati super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia 
fore in bono statu et conditione. Arnaldus de Colellis rector dicte ecclesie interrogatus super premissis 
dixit idem.

SANCTI JACOBI DE DOMENYS (ST JAUME I ST CUGAT DE DOMENYS)
Anno quo supra die lune XIII kalendas Decembris (19 Novembre 1313) nos Hugo de Cardona 

archidiaconus et vicarius predictus ad ecclesiam Sancti Jacobi de Domenys visitationis causa 
personaliter accessimus et testes recepimus infrascriptos videlicet Petrum Solerii et Berengarium 
Mascaroni parrochianos dicte ecclesie qui interro- Fol. 17 vto. gati per iuramentum dixerunt 
super servitio ecclesie quod bene fit. Super statu parrochie dixerunt quod Petrus Ferrerii tenet in 
concubinam quandam mulierem nomine Na Stela. Omnia alia dixerunt fore in bono statu. 

Berengarius des Pla rector dicti ecclesie interrogatus super premissis dixit idem.
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DE SALBA  (SANTA MARIA D’ALBÀ)
Eodem anno die martis intitulata XII kalendas Decembris (20 Novembre 1313) nos Hugo 

de Cardona vicarius predictus ad ecclesiam Sancte Marie de Salba visitationis causa personaliter 
accedentes testes recepimus infrascriptos videlicet: Arnaldum Sa Vayll et Berengarium Lobregati 
parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio eccclesie et statu parrochie 
dixerunt omnia fore in bono statu. 

Berengarius de Vilarnau rector dicte ecclesie interrogatus super predictis dixit idem addidit 
tamen quod ecclesia indiget reparationem. Cetera recte.

DE MUNTMAEL (MONTMELL)
Eodem anno et eadem die (20 Novembre 1313) visitavimus ecclesiam Sancti Michaelis de 

Montemacello et recepimus in testes Guillelmum Ugueti, Berengarium Amigueti, Guillelmum de 
Robio et Guillelmum Clarmont, Bernardum Balesterii et Raimundum Scopheti parrochianos dicte 
ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia 
fore recte excepto quod Bernardus de Vayl Flor rector dicte ecclesie tenet in concubinam quandam 
mulierem nomine Fol. 18 Margaritam et ex ea prolem suscepit. Bernardus de Vayl Flor rector dicte 
ecclesie interrogatus super premissis dixit omnia fore recta addidit tamen quod ecclesia patitur 
deffectum in libris Responsorum et Epistolarum. Interrogatus super concubinatu suo dixit verum esse 
quod ex dicta Margarita procreavit filios set bene sunt quatuor anni elapsi quod dominus Episcopus 
Barchinone ad preces domine Guillelme uxoris Raimundi Dominici remisit sibi penam concubinatus 
et absolvit eum. Interrogatus si postea rediit ad eam dixt quod non et de hoc paratus est fidem facere 
per iuramentum.

DE RIPPIS (RIBES)
Anno quo supra die sabbati VIII kalendas Decembris (24 Novembre 1313) nos Hugo de Cardona 

archidiaconus Barchinone et vicarius generalis dicti domini Episcopi ad ecclesiam Sancti Petri de 
Rippis personaliter accedentes visitationis causa testes recepimus infrascriptos videlicet: Ferrarium 
de Manso et Guillelmum de Claraviis parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum 
super servitio  ecclesie et statu parrochie dixerunt quod est fama quod Guillemonis Carbo qui 
morat a Vilarubia est in gradu consanguinitatis cum uxore sua que fuit filia Arnaldi Samar nescivit 
tamen si fuit in gradu prohibito. Cetera fore recte. Fol. 18 vto. Petrus Ceriol presbiter regens dictam 
ecclesiam pro Raimundo Marchi rectore eiusdem interrogatus super premissis dixit quod legata ad 
pias causas male solvuntur et quoddam Cimbalum dicte ecclesie non est in campanili nec potest 
sonare. 

Et Berengarius Muntaner contraxit clandestinum matrimonium cum Na Leona filia Petri de 
Pugmolto que est in gradu et linea parentele cum duobus uxoribus quas dictus Muntaner habuit et 
erant in gradu prohibito. Cetera recte.

DE GARRAFF (GARRAF)
Anno quo supra die dominica VII kalendas Decembris (25 Novembre 1313) nos Hugo de 

Cardona archidiaconus Barchinone vicarius dicti domini Episcopi ad ecclesiam Sancti Vincentii de 
Garraff visitationis causa personaliter accessimus et testes recepimus infrascriptos videlicet: Jacobum 
Ferrarii et Arnaldum Mola parrochianos dicte ecclesie qui interrogatis per iuramentum super servitio 
ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu. 

Dominicus de Costa prior dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem.
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CASTEL DE FELS (CASTELLDEFELS)
Eodem anno et eadem die (25 Novembre 1313) visitavimus ecclesiam Sancte Marie de Castro 

Fidelium et recepimus in testes: Bernardum Costa, Ferrarium Januarii
Fol. 19 Et Barnardum Boal parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super 

servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu. Bernardus sa Costa rector dicte 
ecclesie interrogatus super premissis dixit idem.

DE GRANOLLES (GRANOLLERS)
Eodem anno die dominica IIII nonas Decembris (2 Desembre 1313) nos Hugo de Cardona 

archidiaconus Barchinone et vicarius dicti domini Episcopi in remotis agentis ad ecclesiam Sancti 
Stephani de Granolles visitationis causa personaliter accessimus et testes recepimus infrascriptos 
videlicet: Guillelmum Juliani, Berengarium Cisteyllo, Jacobum Bora, Laurentium Bassa et Guillelmum 
Plantada parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio ecclesie dicerunt 
quod bene fit. Dixerunt etiam quod Jacobus de Palaciolo beneficiatus in dicta ecclesia tenet publice 
in concubinam quandam mulierem nomine Na Dolça ex qua filios procreavit item Petrus Boguera 
clericus beneficiatus in dicta ecclesia tenet publice in concubinam quandam mulierem cuius nomine 
ignorant et ex ea habuit filios. Item Bernardus de Manleu tenet quandam mulierem nomine Na Saura. 
Super statu parrochie dixerunt quod Raimundus Sagionis tenet in concubinam quandam mulierem 
nomine na Ramona Bona et Raimundus de Toreyo na Maria muliere soluta. Item Raimundus Textoris 
tenet quandam mulierem filiam Petri sa Grau. Item Guillelmus Colom tenet quandam mulierem que 
fuit uxor quondam den Sala. Super servitio ecclesie et vita rectoris et conversatione eiusdem dixerunt 
omnia fore recte. Fol. 19 vto. Johannes Moratoni et Berengarius de Prato clerici regentes dictam 
ecclesiam interrogati super premissis dixerunt id quod testes supra deposuerunt, addiderunt tamen 
quod ecclesia predicta patitur magnum deffectum librorum excepto missali.

(S’adjunta al full 19 vto. una nota que diu així:)
Gaucerandus Teya locat domos dicte Raimunde Bone et requiratur quod expellat eam.

Fol. 20                                                                                                                  DE LERONA (LLERONA)
Eodem anno IIII idus Decembris (10 Desembre 1313) nos Hugo de Cardona archidiaconus 

Barchinone ac vicarius generalis dicti domini Episcopi Barchinone in remotis agentis, ad ecclesiam 
Sancte Marie de Lerona visitationis causa personaliter accessimus et testes recepimus infrascriptos 
videlicet: Martinum Carbonelli et Petrum de Lerona et Bernardum des Pont et Jacobum Enfant 
parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio ecclesie dixerunt quod 
bene fit. Super vira rectoris dixerunt quod Nicholaus Calveti rector dicte ecclesie tenet publice in 
concubinam Sibiliam Verdera mulierem solutam ex qua filios procreavit. Super statu parrochie 
interrogati dixerunt quod Simon Geraldus tenet publice in concubinam Guillelmam Pedriyolla. 
Cetera dixerunt fore recta. Nicholaus Calveti rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit 
verum esse quod testes predicti deposuerunt et dixit se fore paratum stare correctioni et voluntati 
dicti domini vicarii.

Fol. 20 vto.                                                                                                       DE RIPOLETO (RIPOLLET)
Anno quo supra die dominica XVII kalendas Januarii (16 Desembre 1313) nos Hugo de Cardona 

archidiaconus Barchinone et vicarius generalis dicti domini Episcopi in remotis agentis ad ecclesiam 
de Ripoleto visitationis causa personaliter accedentes eandem visitavimus et testes recepimus 
infrascriptos videlicet: Raimundum de Podiolo, Petrum Lumsans, Guillelmum de Cases Blancas et 
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Petrum de Cases Blancas parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio 
ecclesie dixerunt quod Bernardus Sator de parrochia de Cerdanyolla solutus fornicatur cum quadam 
mulierem na Maria sorore Jacobi Muliner de Sta. Iscla et ex ea suscepit prolem. 

Dixerunt etiam quod Na Lanusa de parrochia Sancte Columbe de Gramaneto que moratur in ista 
parrochia recipit in domo et fornicatur a Gomar de parrochia de Sabadello. 

Dixerunt etiam quod est fama publica in parrochia quod Romeus de Serradel baiulus fornicatur 
cum Na Matheua muliere soluta. Cetera dixerunt fore recta. 

Petrus Ricardi presbiter regens dictam ecclesiam pro rectore interrogatus super premissis dixit 
idem.

Fol. 21                                                                                                           DE SABADELO (SABADELL)
Eodem anno die lune XVI kalendas Januarii (17 Desembre 1313) nos Hugo de Cardona 

archidiaconus Barchinone ac vicarius generalis dicti domini Episcopi ad ecclesiam Sancti Salvatoris 
de Sabadello visitationis causa personaliter accessimus et testes recepimus infrascriptos videlicet: 
Guillelmum Rosseta, Jacobum de Rexaco, Guillelmum Mercaderii, Guillelmum Deganet, Poncium 
Mirerii, Petrum de Sancto Martino, Raimundum Ayach, Jacobum Marchi et Bernardum Lonch de 
parrochie dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super statu parrochie dixerunt quod Berengarius 
Ermenardi fornicatur publice cum Guillelma Johana et Jacobus Torner cum Guillelma de Mearata. 
Item Jacobus Mathei cum Guillelma. Item Guillelmus Mestre cum na Venguda et cum filia Jacobi de 
Fonte et Martinus de Colle cum Guillelma filia Raimundi de Podio et Jacobus de Rexacho cum Rumia 
Cortona. Item Berengarius Geralda cum Romia filia den Espitall et Petrus Gener cum filia den Carles.

Dixerunt etiam quod Bernardus Mir sa Joura, Jacobus Serra, Bernardus de Solerio, Bartholomeus 
Guaamir, Guillelmus Deganet filius Bernardi Deganet, Anticus Mir, Bartholomeus Ferrarii, Petrus 
Rifoç, Petrus Januarii, Jacometus Geralda, Petrus de Dorta, Berengarius de Turri, Jacobus Deganet, 
jacobus de Deo, Guillelmus Ferrarii et Guillelmus filius eius, en Pelechs, Bernardus sa Mintada, 
Arnaldus Riera filii eius Fol. 21 vto. Bernardus et Berengarius, Bartholomeus Sabater, Bonanatus 
Geralda, Arnaldus filius Guillelmi Deganet et Guillelmus de Deo filius Jacobi de Deo exercent 
usurarios contractus vendendo boves et alia animalia ad espera. Item dixerunt etiam quod Bernardus 
de Villagranata prepositus dicte ecclesie tenet publice in concubinam Romina Bovetes mulierem 
volutam ex qua prolem suscepit. 

Item quod Arnaldus Bereti presbiter ludit publice ad aleas, item super servitio ecclesie dixerunt 
quod Jacobus de Erigio rector Sancti Felicis de Rahona non tenet diachonum quem de consuetudine 
tenere tenetur item quod in altare Sancti Nicholai constructo in ecclesia Sancti Felicis non fit 
servicium; cetera dixerunt fore recta.

RAHONA (SABADELL)
Eadem anno et die martis XV kalendas Januarii (18 Desembre 1313) visitavimus ecclesiam 

parrochialem Sancti Felicis de Rahona et super servicio ecclesie et statu parrochie iam deposuerunt 
testes supra.

Bernardus de Vilagranata prepositus Sancti Salvatoris de Sabadello interrogatus super premissis 
dixit se nihil scire cum ipse non teneat curam animarum excepto quod audivit dici quod nonulli dicti 
blasphematur in platea tamen nescit per quos.

Jacobus de Erigio rector ecclesie Sancti Felicis interrogato super premissis dixit idem ut testes 
supra deposuerunt dixit tamen quod loco diaconi tenet presbiterum et dixit quod redditus altaris 
Sancti Nicholai non sufficiunt ad faciendum servicium ipsi altari.
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Fol. 22                                                                                                               DE POLIYANO (POLINYÀ)
Anno quo supra die mercurii XIIII kalendas Januarii (19 Desembre 1313) nos Hugo de Cardona 

archidiaconus Barchinone et vicarius dicti domini Episcopi ad ecclesiam de Poliyano visitationis 
causa personaliter accessimus et testes recepimus infrascriptos videlicet: Berengarium de Meerata, 
Bernardum Olerii, Petrus de Valle parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super 
servicio ecclesie et statu parrotchie dixerunt quod rector non tenet diachonum ut tenetur teneri. 
Cetera dixerunt fore recta.

Bartholomeus de Canali rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixerunt se fore 
paratum tenere diachonum et de licentia parrochianorum cessavit per duos annos quod non tenuit 
diachonum.

DE BARBERANO (BARVERÀ)
Eodem anno die iovis XIII kalendas Januarii (20 Desembre 1313) visitavimus ecclesiam Sancte Marie 

de Barberano et recepimus in testes Franciscus Ferrerii, Petrus de Ferigola et Bernardum Mascaroni 
et Berengarium de Riera parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servicio 
ecclesie et statu parrochie dixerunt quod quadam vilis mulier moratur in hospicio Berengarii Laupart 
et admitit homines diversarum parrochiarum et fornicatur cum eis et Elicsendis Lamparda fornicatur 
cum quibusdam hominibus et est de pluribus difamata. Super servicio ecclesie dixerunt Fol. 22 vto. 
quod rector tenebat quandam ancillam nomine Alamanda de qua fuit infamatus. Omnia alia dixerunt 
fore recta. Tamen dixerunt quod rector non facit pulsari aquillas ad vesperas et alias horas ut tenetur.

Bernardus de Palatio rector dicte ecclesie interrogatus super premissis idem.

DE GALECHS (GALLECS)
Eodem anno et eadem die (20 Desembre 1313) visitavimus ecclesiam Sancte Marie de Galechs 

et recepimus in testes: Bernardum Borrelli et Bartholomeum Blanch parrochianos dicte ecclesie qui 
interrogati per iuramentum super servicio ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu.

Bartholomeus Lobeti rector dicte ecclesie interrogato super predictis dixit idem ut testes qui 
supra adhiciatis quod dicta ecclesia sunt necessarii libri inde scripti videlicet quedam consuetam et 
quidam evangeliarium et epistolarium.

Fol. 23                                                                               DE LIÇANO SUPERIORI (LLIÇÀ D’AMUNT)
Eodem anno et eadem die (20 Desembre 1313) nos Hugo de Cardona archidiaconus Barchinone 

ac vicarius generalis dicti domini episcopi in remotis agentis  ad ecclesiam de Liçano superiori 
personaliter accessimus visitationis causa et in testes recepimus: Petrum de Podio, Petrum de Aguillar 
et Bernardum çes Artigues parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio 
ecclesie et statu parrochie dixerunt quod rector tenet scolarem nimis parvum nec sufficit dictus 
scolaris ad servitium ecclesie. Cetera recte.

Guillelmus de Cladelles rector dicte ecclesie interrogato super premissis dixit idem addidit tamen 
quod Maria Celera de ista parrochia fornicatur cum Ferrario des Falgar de parrochie Sancte Eulalie 
de Rohonsana et Dulcia qui moratur in sacristia fornicatur cum Petro de Turre; cetera recte. Et 
Guillelma Grua maritata fornicatur cum Berengario des Puig.

Fol. 23 vto.                                                                                                                                   DE PARETS
Eodem anno die sabbati qui fuit X kalendas ianuarii (23 Desembre 1313) accessimus personaliter 

ad ecclesiam de Parets visitationis causa et testes recepimus infra scriptos videlicet: Petrum de Podio, 
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Bernardum de Mediona, Raimundum de Torrentibus parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per 
iuramentum super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu excepto quod 
ecclesia indiget libris. Petrus de Manso rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem.

DE SARRIANO (SARRIÀ)
Anno quo supra die veneris X kalendas Januarii (28 Desembre 1313) nos Hugo de Cardona 

archidiaconus Barchinone ac vicarius dicti domini Episcopi generalis ad ecclesiam de Sarriano 
visitationis causa personaliter accedentes testes recepimus infrascriptos videlicet: Bernardum 
de Villar, Guillelmus Tosel et Petrus de  Sarriano parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per 
iuramentum super statu parrochie dixerunt quod Geronimus Martorelli fornicatur cum Elicsenda filia 
Petri Monech. Super servitio ecclesie dixerunt quod bene fit et rector est bone vite. Cetera dixerunt 
fore recta. Fol. 24 Bernardus de Turri rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit diem.

SANCTI JOHANNIS DE PINU (SANT JOAN DESPÍ)
Eodem anno III kalendas Januarii (30 Desembre 1313) Nos Hugo de Cardona archidiaconus 

Barchinone dicti domini episcopi ad ecclesiam Sancti Johannis de Pinu visitationis causa personaliter 
accessimus et testes recepimus infrascriptos videlicet: Peregrinum Magistri, Petrum de Sancto 
Johanne et Petrum Ferrarii parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio 
ecclesie dixerunt bene fit super statu parrochie dixerunt quod Guillelmus Ferrarii et uxor eius faciunt 
coniuria ad malum occulorum; cetera dixerunt fore recte.

Jacobus Martini rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem. Addidit tamen quod 
ecclesia indiget quodam libro vocato santorale.

Fol. 24 vto.                                                                                                           CORNEYLA (CORNELLÀ)
Eodem die et eodem anno (30 Desembre 1313) visitavimus ecclesiam Sancte Marie de Corneliano 

et recepimus in testes Berengarium Durandi, Petrum Augustini, Ferrarium Salat, Bernardum 
Corbera, Guillelmum Bertran et Raimundum Stephani parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per 
iuramentum super servitio ecclesie dixerunt quod bene fir super statu parrochie dixerunt quod bene. 

Gavarra fornicatur cum Na Torreta et ex ea filium procreavit. 
Et Guillelmus de Cladeles facit coniuria. Cetera recte.
Bernardus Dalmacii presbiter regens dictam ecclesiam interrogatus super premissis dixit idem.

SANCTI PETRI DE BARCA
Anno quo supra pridie kalendas ianuarii (31 Desembre 1313) nos Hugo de Cardona archiadiaconus 

Barchinone et vicarius dicti domini Episcopi ad ecclesiam Sancti Petri de Barca personaliter 
accessimus visitationis causa et recepimus in testes Michaelem çes Corts, Berengarium des Arcs et 
Petrum des Arcs et Raimundum Barens parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum 
Fol. 25 super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt quod Guillelmus Gravalos fornicatur publice 
cum Guillelma muliere soluta et Ferrarius çes Corts cum Elicsende et Berengarius de Maltorrent 
cum Romia Morena. Item dixerunt quod Guillelmus Mora presbiter regens ecclesiam predictam 
tenet in concubinam Agnetem mulierem solutam in villa de Martorells. Item quod Berengarius Costa 
adulteratur cum Guillelma et Berengarius çes Corts fornicatur cum filia den Esgleya. Item quod 
Arsendis Pocha non vult cohabitare cum Petro Raimundi marito suo. 

Item dixerunt quod Petrus de Crabonels, Petrus de Saleles, Galcerandus Lorens, Guillelmus 
Lorens et Petrus Lorens et Guillelmus Ferrarii et Sibilia Bateyada et Guillelmus de Lurens exercent 
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usurarios contractus. Item dixerunt quod ecclesia indiget libro responssorum. Cetera recte.
Guillelmus Mora presbiter regens dictam ecclesiam interrogatus super premissis dixit idem. Et 

dominus archidiaconus mandavit dicto Guillelmo Mora ne deinceps sit in loco suspecto cum dicta 
Agnete qui respondit quod licet ab eadem filium habuerit et recessum ad eam pluries habuerit quod 
de cetero erit correctus et servabit dictum preceptum iuxta posse et etiam stabit super predictis 
correcto in dicti domini archidiaconi.

Fol. 25 vto.                                                                                     OLORDE (SANTA CREU D’OLORDE)
Anno quo supra die iuovis III nonas Januarii (3 Gener 1314) visitavimus ecclesiam Sancti Crucis 

d’Olorde et teste recepimus infrascriptos videlicet: Guillelmum de Caulers et Bernardum Terres 
parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio ecclesie dixerunt quod 
Berengarius Boneti fornicatur cum Maria Penedesa et ex ea filios procreavit et Guillelmus nuncius 
Bernardi Regis exercet usurarios contractus.

Arnaldus Lobeti rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem.

MOLENDINA REGIS (MOLINS DE REI)
Eodem anno et eadem die (3 Gener 1314) visitavimus capellam Sancti Michaelis de Molins Regis 

et recepimus testes Berengarium Sibili et Arnaldum Beloni parrochianos dicte ecclesie qui interrogati 
per iuramentum super servitio ecclesie dixerunt quod bene fit. Super statu parrochie dixerunt quod 
en Moreyll fornicatur cum ... et Bernardus de Balero cum Selarmondeta. 

Item dixerunt quod Guillelmus Rovira recipit publice in hospicio suo meretrices et viles mulieres 
et volentes cum eisdem peccare.

 Item dixerunt quod Guillelmus Ferrer et en Pi mutuant in ludo decem pro duodecim. Fol. 26 
Romeus Lobeti rector dicte capelle interrogatus super premissis dixit idem.

MADRONA (EL PAPIOL)
Anno quo supra die veneris pridrie nonas Januarii (4 Gener 1314) visitavimus ecclesiam 

Sancte Eulalie de Madrona et recepimus in testes Berengarium Durandi et Petrum de Serrabona 
parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servicio ecclesie dixerunt quod bene 
fit super statu parrochie dixerunt quod Bernardus Augustinus fornicatur cum Guillelma Bassarda 
cetera dixerunt fore recta.

Jacobus ... rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem. 
Addidit tamen quod ecclesia patitur deffectum in uno libro vocato sanctorale.

Fol. 26 vto.                                                                                                    LIZA JOSA (LLIÇÀ D’AVALL)
Eadem anno III idus Januarii (11 Gener 1314) nos Hugo de Cardona archidiaconus Barchinone et 

vicarius dicti domini Episcopi in remotis agentis ad ecclesiam Sancti Christophori de Liçano inferiori 
visitationis causa personaliter accedentes recepimus in testes: Petrum Mirii, Bartholomeum de 
Vayllmolara et Guillelmum de Costoner parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum 
super servicio ecclesie dixerunt quod Jacobus de Fontibus debet tenere et facere ardere in ecclesia 
predicta unam lampadem et non acceditur nec tenetur ...  nec ardet ut deberet. 

Item dixerunt quod ecclesia indiget quodam libro vocato consueta. 
Item dixerunt quod Geraldus presbiter regens dictam ecclesiam procreavit duos filios a Guillelma 

de Bosco et est fama in parrochia quod adhuc habet accessum ad eam. 
Super statu parrochie dixerunt quod Raimundus de Podio fornicatur cum Guillelma Celom et ex ea 
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procreavit duos filios. Item dixerunt quod est fama quod Jacobus Ledo, Jacobus de Podio, Raimundus 
de Prato, Petrus sa Guardia, Guillelmus de Cantalops, Romeus a Ragays et Berengarius  de Colle et 
Guilelmus d Manso Ferrer et Bonanatus sa Puyada de dicta parrochia exercent usurarios contractus. 

Item dixerunt quod na Gontera facit coniurationes et Berengarius Fol. 27 de Colle non cohabitat 
cum uxore sua et tenet in concubinam Elicsendem de Turre. Cetera recte.

Geraldus de Pulcro Visu presbiter regens ecclesiam predictam interrogatus super predictis dixit 
quod Jacobus de Fontibus debet tenere ex institutione patris sui quatuor torticia comburenda in altari 
Sancti Christophori quando Corpus Christi elevatur et unam lampadem que aliquando ardet cetera 
omittit facere. Dixit etiam vere esse quod hic tamen habuit accessum ad Guillelmam Costa et habuit 
filios ex ea et postquam visitator domini Archiepiscopi a quo habuit ut asserit litteram remissionis 
visitavit in dicta ecclesia non fuit in loco suspecto cum dicta Guillelma nisi quod aliquoties ipsa 
Guillelma intrat domum dicti Geraldi et iuvat ancillam de dicti in hiis que faciendi sunt in domo et 
semel anno isto comedit et bibit in domo dicti Geraldi dum faciebant oleum sed at tolendum omnem 
suspicionem faciet quod dicta mulier exibit parrochiam et non permitet eam stare in dicta parrochia. 
Item dixit quod ecclesia indiget quodam libro vocato consueta. Cetera dixit fore recta.

Fol. 27 vto.                             SANCTI SATURNINI DE ZA ROCHA (SANT SADURNÍ DE LA ROCA)
Eodem anno idus Januarii (13 Gener 1314) visitavimus ecclesiam Sancti Saturnini de sa Rocha 

et receoimus in testes Raimundum des Torrens, Guillelmum de Podio, Petrus za Riba, Raimundum 
Nabot, Simonem de Bon Pas et Petrum Marti parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per 
iuramentum super servicio ecclesie et vita et conversatione rectoris et aliorum clericorum qui 
celebrant in dicta ecclesia dixerunt quod servicio ecclesie bene fit et rector et ceteri clerici qui sunt 
in dicta parrochia sunt bone vite et honeste converstiones. Super statu parrochie interrogati dixerunt 
quod Bernardus Mora uxoretus tenet publice in concubinam quandam mulierem solutam quam 
vocatur Maria. Cetera dixerunt fore recta. Ferrarius Bovis rector dicte ecclesie interrogatus super 
premissis dixit idem.

VILANOVA (VILANOVA DEL VALLÈS)
Anno quo supra XIX kalendas Februarii (14 Gener 1314) visitavimus ecclesiam Sancti Stephani 

de Villanova et recepimus in testes: Arnaldus des Puyols, Simonem Mir, Guillelmum des Codesalch, 
Bernardum Bosch, Petrus de Podio et Petrum sa Coma parrochianos dicte ecclesie qui interrogati 
per Fol. 28 iuramentum  super servicio ecclesie dixerunt quod bene fitet presbiter regens dictam 
ecclesiam est bone fame et honeste vivit tamen  dixerunt quod dictus regens ecclesiam predictam non 
vult sepelire corpora deffunctorum quousque est eidem “sacrificium” in uno denario quem petit pro 
vino pro quolibet sacerdote celebrante pro dicto deffuncto. 

Super statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu.
Arnaldus Çespital presbiter regens dictam ecclesiam interrogatus super premisis dixit quod 

ecclesia indiget uno calice. 
Item dixit quod ille qui tenet sacristiam dicte ecclesie non facit bene servitium duarum lampadum 

quas tenetur facere ardere in dicta ecclesia. 
Cetera dixit fore recte.
Item dixerunt predicti parrochiani quod quaedam capella constructa est in parrochia predicta 

nec est dotata sed parrochianis tamen  volunt quod in dicta capella celebretur missa faciunt interesse 
talliam alicuius quantitatis de qua possit sustentari unus sacerdos qui celebret aliquotiens in dicta 
capella et rector vult habere per quemlibet missam que celebretur ibidem XII denarios.
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Item quod dictus rector inhibet ne aliquis alius presbiter celebret in dicta capella nisi ipse seu eius 
locum tenens. Fol. 28 vto. Et nichilominus dictus rector vult habere XII denarios licet ipsi parrochiani 
inveniant sacerdotem qui celebraret in dicta ecclesia sive capella pro sex denarios vel circa.

VAYL ROMANES (VALLROMANES)
Eodem anno XVIII kalendas Februarii (21 Gener 1314) visitavimus ecclesiam Sancti Vincentii 

de Vayl Romanes. Recepimus in testes Bernardum Maymo et en Vivo parrochianos dicte ecclesie qui 
iurati et interrogati super servitio ecclesie et vita rectoris et statu parrochie dixerunt omnia esse in 
bono statu excepto quod Raimundus sa Mola presbiter tenetur celebrare ter in septimana in altari 
beate Margarite constructo in dicta ecclesia.

Berengarius Lado rector dicte ecclesie interrogatus super predictis dixit quod ecclesia multum 
indiget libro vocato consueta et etiam una capsa ubi teneatur et reponatur eucaristia. Cetera dixit 
fore recta.

Fol. 29                                                                                                    MARTOREYES (MARTORELLES)
Eadem die et eodem anno (21 Gener 1314) visitavimus ecclesie Sancte Marie de Martoreyes et